
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

COPIA

ORDINANZA SINDACALE N.  6  DEL 13-02-2023

OGGETTO:Manifestazione carnevalando 2023. Chiusura delle scuole di ogni ordine e
grado, presenti sul territorio comunale, nei giorni 20 e 21 febbraio 2023.

IL SINDACO

PREMESSO che, nei giorni 20 e 21 febbraio 2023, verrà organizzata e si svolgerà, nel centro
storico di Maletto, la manifestazione  Carnevalando 2023;
CONSIDERATO che tale evento rappresenta, nel suo genere, un importantissimo appuntamento che
richiama e coinvolge anche visitatori e partecipanti di altri Comuni della Città Metropolitana di
Catania;
VISTO che il programma dell’avvenimento prevede, tra l’altro, la sfilata di gruppi mascherati e
spettacoli dedicati ai bambini;
RAVVISATO che, al fine di permettere un regolare ed ordinato svolgimento degli eventi, a
salvaguardia della pubblica incolumità, si ritiene indispensabile l’interdizione al traffico veicolare,
pubblico e privato, nei luoghi interessati dalle manifestazioni in questione;
CONSIDERATO che, lo svolgimento degli avvenimenti di che trattasi potrebbe causare dei disagi
al personale docente, agli operatori scolastici ed agli alunni per raggiungere le strutture scolastiche;
RITENUTO, pertanto, necessario disporre, per le motivazioni sopra addotte ed al fine di una
possibile estesa partecipazione alle manifestazioni in parola, la sospensione delle attività didattiche
e la conseguente chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio comunale, nei
giorni 20 e 21 febbraio c.a.;
VISTI gli artt. 50 e 54 delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), approvato con il
D. Lgs. n. 267/2000 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO, altresì, l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, così come successivamente
modificato ed integrato.
Per quanto sopra premesso e considerato,

ORDINA

la sospensione delle attività didattiche e la conseguente chiusura delle scuole di ogni ordine e grado,
presenti sul territorio comunale, nei giorni 20 e 21 febbraio 2023, in occasione degli eventi correlati
al programma della Manifestazione Carnevalando 2023.

DISPONE

che copia del presente provvedimento venga notificata, per quanto di rispettiva competenza:



al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Galileo Galilei” di Maletto;1.
al Responsabile dell’Area Tecnica;2.
al Responsabile dei Servizi Scolastici;3.
al Responsabile dell’Area di Vigilanza;4.
alla Stazione Carabinieri di Maletto.5.

DISPONE, ALTRESÍ,

la trasmissione della presente ordinanza, ai sensi dell'art. 6 comma 4, della legge 24/7/2008 n. 125,
al Prefetto di Catania;
la pubblicazione dell’odierna ordinanza all’Albo Pretorio on – line, sul sito istituzionale del
Comune di Maletto e nella sezione Amministrazione Trasparente dedicata.

IL SINDACO
F.to DE LUCA GIUSEPPE



Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art. 30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è
stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 14-02-2023 al 28-02-2023, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
( FALLICA PIETRO
VINCENZO)


